令和5年12月20日

お客様各位

氷見伏木信用金庫

e-dash㈱との業務提携（脱炭素への取組み）について

概 要

  氷見伏木信用金庫（理事長 藤井 隆・以下、当金庫）は、CO₂ 排出量可視化・削

減サービスプラットフォーム「e-dash（イーダッシュ）」の開発・運営するe-dash株

式会社（代表取締役社長：山崎 冬馬、以下「e-dash」）と業務提携を開始いたしま

したので、お知らせいたします。

当金庫は、「2050氷見市ゼロカーボンシティ」宣言した氷見市のステークホルダー

の位置づけとして「ひみSDGs推進パートナー制度」に登録、更に今回、市内の事業所

への取引先企業におけるCO₂ 排出量の把握と削減に向けた取組みを実践することで

脱炭素意識と社会貢献への機運を高め、環境に配慮した経営を行っていく企業の自覚

を生み出していくと共に、企業価値を高め自社の業績にも繋がる取組みとなるよう事

業者への脱炭素化の訴求を目指していきます。

本提携の内容

・当金庫は、取引先事業者における脱炭素化に向けた環境経営を支援するため、「e-dash」が

開発・運営する CO₂ 排出量可視化・削減サービスプラットフォームを紹介し、活用を

促進します。

・当金庫は、取引先事業者に対し、e-dash と連携し、CO₂ 排出量の削減目標の設定・支

援を行います。

・当金庫は、CO₂ 排出量の削減を検討する事業者に対し、e-dash と連携し、定期的に

共同セミナーを開催します。

e-dash株式会社について

会社名 e-dash株式会社

所在地 東京都千代田区大手町１－２－１ Otemachi Oneタワー6階

代表者 代表取締役社長 山崎 冬馬

設立 2022年2月7日

資本金 5億円

株主 三井物産㈱

ＵＲＬ https://e-dash.io/

以上